
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 594-185-194 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, RISERVATO 
ESCLUSIVAMENTE AGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 
18 COMMA 2 DELLA LEGGE N. 68/1999 O DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 407/1998, 
ISCRITTI AGLI APPOSITI ELENCHI DI CUI ALL’ART. 8 DELLA LEGGE N. 68/1999, PER IL 
RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITA’ DI CATEGORIA C AREA AMMINISTRATIVA, CON 
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO. CODICE SELEZIONE 23PTA011 (bando rep. n. 
143/2023 del 12.07.2023 pubblicato all’Albo informatico e sul Portale del 
reclutamento InPA in data 12.07.2023). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI  

- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

- VISTA la Legge 20.10.1990 n.302 recante “Norme a favore delle vittime del terrorismo 
e della criminalità organizzata”;  

- VISTA la Legge 5.2.1992 n. 104 che disciplina l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone diversamente abili; 

- VISTA la Legge n. 407 del 23.11.1998, relativa a “Nuove norme in favore delle vittime 
del terrorismo e della criminalità organizzata”, in particolare l’art. 1; 

- VISTA la Legge 12.03.1999, n. 68 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
norme per il diritto al lavoro dei disabili ed in particolare l’art. 18, comma 2; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 

tempo indeterminato e determinato emanato con DR 1102/2022 del 28.11.2022 entrato 
in vigore a decorrere dal 13 dicembre 2022; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 143/2023 del 12.07.2023 pubblicato all’Albo informatico e 
sul Portale del reclutamento InPA in data 12.07.2023, è stato emanato il bando di 
concorso in oggetto; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 11.08.2023; 

DATO ATTO  che a fronte del numero delle istanze pervenute, non si è reso necessario espletare la 
prova preselettiva; 

DATO ATTO CHE in data 29.11.2023 è stato pubblicato il calendario delle prove concorsuali; 

RILEVATO CHE in occasione della prova scritta, tenutasi in data 15.12.2023, l’unico candidato 
ammesso alla Procedura non si è presentato; 

VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice, agli atti, e le valutazioni espresse; 

ACCERTATA  la regolarità formale; 

RICHIAMATO  l’art. 2 della L. 241/1990 che prevede che ogni procedimento sia concluso con 
l’adozione di un provvedimento espresso; 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 594-185-194 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si prende atto che il concorso pubblico, per esami, riservato esclusivamente agli appartenenti alle 
categorie protette di cui all’art. 18 comma 2 della Legge n. 68/1999 o di cui all’art. 1 della Legge n. 
407/1998, iscritti agli appositi elenchi di cui all’art. 8 della Legge n. 68/1999, per il reclutamento di n. 1 
unità di categoria C area amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno ed 
indeterminato presso l’Università degli studi di Bergamo - codice selezione 23PTA011, bandito con 
proprio decreto rep. n. 143/2023 del 12.07.2023 pubblicato all’Albo informatico e sul Portale del 
reclutamento InPA in data 12.07.2023, si conclude per assenza di candidati idonei.  

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico, sul sito web dell’Ateneo alla sezione Concorsi 
e selezioni e sul Portale del reclutamento InPA. Dalla data di pubblicazione di detto decreto decorre il 
termine per eventuali impugnative. 

Bergamo, data di registrazione al protocollo 

 
                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                  (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 
 


		2023-12-20T09:31:29+0100
	IT
	Michela Pilot




